
«13» ноября 2019 г. № 1475-П 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«ГОРОД УСТЬ-КУТ» 
АДМИНИСТРАЦИЯ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА УСТЬ-КУТСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

(ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ) 
ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2019 ГОДА 

 

В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного Кодекса РФ, руководствуясь 

Положением «О бюджетном процессе в Усть-Кутском муниципальном образовании 

(городском поселении)», ст. 65 Устава Усть-Кутского муниципального образования 

(городского поселения) 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Усть-Кутского муниципального 
образования (городского  поселения) за 9 месяцев 2019 года: 

-по доходам в общем объеме 362 680 206,53 руб., в том числе объем 
межбюджетных трансфертов – 106 945 540,49 руб.  

-по  расходам в общем объеме 337 398 405,83 руб. 
-профицит бюджета в объеме 25 281 800,70 руб. 
2. Утвердить показатели исполнения  бюджета за 9 месяцев 2019 года: 
-доходов бюджета по кодам классификации доходов согласно приложению № 1 к 

настоящему постановлению; 
-расходов бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов 

расходов классификации расходов бюджета согласно приложению № 2 к настоящему 
постановлению; 

-источников внутреннего финансирования дефицита бюджета по кодам 
классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно 
приложению № 3 к настоящему постановлению; 

3. Утвердить отчет об использовании средств резервного фонда за 9 месяцев 
2019 года согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.       

4. Утвердить отчет об использовании средств муниципального дорожного фонда 
за 9 месяцев 2019 года согласно приложению № 5 к настоящему постановлению. 

5. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на официальном сайте 
администрации муниципального образования «город Усть-Кут» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» - www.admustkut.ru. 
 
                   
Глава администрации 
муниципального образования  
«город Усть-Кут» 
А.В.Душин 
 



Приложение № 1 

к постановлению главы 

муниципального образования 

«город Усть-Кут» 

от 13.11.2019г. № 1475-П 

 

        

ИСПОЛНЕНИЕ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ  
ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2019Г. 

       руб 

Наименование показателя 

Код бюджетной 
классификации 

Утвержде
но на  год  

Исполнен
о                 
9 

месяцев 
2019г. 

% 
в

ып
ол
не
ни
я 

глав
ного 
адми
нист
рато
ра 

дохо
дов 

Вид 
дохо
дов 

По
дв
ид 
до
хо
до
в 

КО
СГ
У 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Доходы бюджета - Всего         
665 027 
388, 12 

362 680 
206, 53 

54,
54 

Управление Федерального 
казначейства по Иркутской 
области 100       

14 456 
000, 00 

11 396 
439, 85 

78,
84 

АКЦИЗЫ         
14 456 
000, 00 

11 396 
439, 85 

78,
84 

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, зачисляемые в 
консолид.бюджеты субъектов РФ 100 

1 03 
02231 
01  

000
0 110 5 846 000,00 5 158 947,37 

88,
25 

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
зачисляемые в консолид.бюджеты 
субъектов РФ 100 

1 03 
02241 
01 

000
0 110 62 200,00 39 221,60 

63,
06 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, 
производимый на территории РФ 100 

1 03 
02251 
01  

000
0 110 9 757 800,00 7 070 803,89 

72,
46 

Доходы  от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, производимый 
на территории РФ 100 

1 03 
02261 
01 

000
0 110 -1 210 000,00 -872 533,01 

72,
11 

Управление Федеральной 
антимонопольной службы 
по Иркутской области 161       74 500,00 124 018,33 

 16
6,4
7 

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства 
Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд 
городских поселений(федеральные 
государственные органы, Банк 
России, органы управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Российской Федерации) 161 

1 16 
33050 
13 

600
0 140 74 500,00 124 018,33 

 16
6,4
7 



Управление Федеральной 
налоговой службы по 
Иркутской области 182       

248 853 
920, 00 

180 934 
282, 85 

72,
71 

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 
2271 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по 
соответствующему платежу, в 
том числе отмененному) 182 

1 01 
02010 
01 

100
0 110 

183 119 
000,00 

144 260 
808,69 

78,
78 

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 182 

1 01 
02010 
01 

210
0 110 500 000,00 215 900,02 

43,
18 

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу 
согласно законодательству РФ) 182 

1 01 
02010 
01 

300
0 110 500 000,00 317 624,62 

63,
52 

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (прочие 
поступления) 182 

1 01 
02010 
01 

400
0 110 0,00 243,26  

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (уплата 
процентов, начисленных на суммы 
излишне взысканных (уплаченных) 
платежей, а также при нарушении 
сроков их возврата) 182 

1 01 
02010 
01 

500
0 110 0,00 -169,83  



  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты и других 
лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по 
соответствующему платежу, в 
том числе отмененному) 182 

1 01 
02020 
01 

100
0 110 440 000,00 281 307,63 

 63,
93 

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты и других 
лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 182 

1 01 
02020 
01 

210
0 110 10 000,00 4 374,22 

43,
74 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты и других 
лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу 
согласно законодательству РФ) 182 

1 01 
02020 
01 

300
0 110 0,00 6 928,38   

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов,  полученных физическими 
лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового Кодекса 
Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по 
соответствующему платежу, в 
том числе отмененному) 182 

1 01 
02030 
01 

100
0 110 1 500 000,00 360 721,82 

24,
05 

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов,  полученных физическими 
лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового Кодекса 
Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 182 

1 01 
02030 
01 

210
0 110 0,00 4 685,79   



  Налог на доходы физических лиц с 
доходов,  полученных физическими 
лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового Кодекса 
Российской Федерации (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу 
согласно законодательству РФ) 182 

1 01 
02030 
01 

300
0 110 0,00 4 287,06   

Налог на доходы физических лиц в 
виде фиксированных авансовых 
платежей с доходов, полученных 
физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую 
деятельность по найму у 
физических лиц на основании 
патента в соответствии со 
статьей 227.1 Налогового кодекса 
Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по 
соответствующему платежу, в 
том числе отмененному) 182 

1 01 
02040 
01 

100
0 110 2 000 000,00 1 603 494,50 

80,
17 

Единый сельскохозяйственный 
налог (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по 
соответствующему платежу, в 
том числе отмененному) 182 

1 05 
03010 
01 

100
0 110 5 100,00 5 095,75 

 99,
92 

Единый сельскохозяйственный 
налог (пени по соответствующему 
платежу) 182 

1 05 
03010 
01 

210
0 110 150,00 162,43 

 10
8, 
29 

Единый сельскохозяйственный 
налог (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему 
платежу согласно 
законодательству РФ) 182 

1 05 
03010 
01 

300
0 110 500,00 500,00 

 10
0,0
0 

Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным 
в границах поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по 
соответствующему платежу, в 
том числе отмененному) 182 

1 06 
01030 
13 

100
0 110 

24 837 
700,00 8 171 102,52 

32,
90 

Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным 
в границах поселений (пени по 
соответствующему платежу) 182 

1 06 
01030 
13 

210
0 110 500 000,00 400 522,15 

80,
10 

Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным 
в границах поселений (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу 
согласно законодательству РФ) 182 

1 06 
01030 
13 

300
0 110 0,00 -784,96   

Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным 
в границах поселений  (прочие 182 

1 06 
01030 
13 

400
0 110 0,00 0,00   



поступления) 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах 
городских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по 
соответствующему платежу, в 
том числе отмененному) 182 

1 06 
06033 
13  

100
0 110 

28 680 
100,00 

20 507 
775,65 

71,
51 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах 
городских поселений (пени по 
соответствующему платежу) 182 

1 06 
06033 
13  

210
0 110 150 000,00 132 893,94 

88,
60 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах 
городских поселений ((суммы 
денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу 
согласно законодательству 
Российской Федерации) 182 

1 06 
06033 
13  

300
0 110 0,00 566,00   

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах 
городских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по 
соответствующему платежу, в 
том числе отмененному) 182 

1 06 
06043 
13 

100
0 110 6 461 370,00 4 451 253,24 

68,
89 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах 
городских поселений  (пени по 
соответствующему платежу) 182 

1 06 
06043 
13 

210
0 110 150 000,00 204 989,97 

136
,66 

Главное управление 
Министерства внутренних 
дел Российской Федерации 
по Иркутской области  188       132 900,00 127 500,00 

95,
94 

 Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение правил перевозки 
крупногабаритных и тяжеловесных 
грузов по автомобильным дорогам 
общего пользования местного 
значения городских поселений 
(федеральные государственные 
органы, Банк России, органы 
управления государственными 
внебюджетными фондами 
Российской Федерации) 188 

1 16 
30019 
01 

600
0 140 132 900,00 127 500,00 

95,
94 

Служба государственного 
финансового контроля 
Иркутской области 832       0,00 3 000,00   
Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства 
Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд 
городских поселений 832 

1 16 
33050 
13 

000
0 140 0,00 3 000,00   

 Комитет по финансам 951       382 345 155 278 40,



города Усть-Кута 168,12 045,09 61 

  Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах поселений, 
а также средства от продажи 
права на заключение договоров 
аренды указанных земельных 
участков (сумма платежа) 951 

1 11 
05013 
13 

100
0 120 

24 032 
200,00 

13 291 
098,32 

55,
31 

  Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах поселений, 
а также средства от продажи 
права на заключение договоров 
аренды указанных земельных 
участков (пени и проценты по 
соответствующему платежу) 951 

1 11 
05013 
13 

200
0 120 0,00 247 460,72   

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности 
поселений (за исключением 
земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)  951 

1 11 
05025 
13 

100
0 120 894 500,00 635 368,53 

71,
03 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, составляющего казну 
поселений (за исключением 
земельных участков) (сумма 
платежа) 951 

1 11 
05075 
13 

100
0 120 

14 187 
300,00 

11 682 
615,75 

82,
35 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, составляющего казну 
поселений (за исключением 
земельных участков) (пени и 
проценты по соответствующему 
платежу) 951 

1 11 
05075 
13 

200
0 120 0,00 92 319,94   

  Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в собственности 
поселений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 951 

1 11 
09045 
13 

100
0 120 7 205 000,00 5 999 214,72 

83,
26 

 Прочие доходы от оказания 
платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов 
поселений  951 

1 13 
01995 
13 

100
0 130 120 000,00 77 673,02 

64,
73 

 Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных 
в связи с эксплуатацией 
имущества городских поселений 951 

1 13 
02065
13 

100
0 130 200 000,00 216 825,57 

108
,41  

  Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в 
собственности поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 951 

1 14 
02053 
13 

100
0 410 3 133 600,00 2 879 240,93 

91,
88 



автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части 
реализации основных средств по 
указанному имуществу (сумма 
платежа) 

 Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах поселений 
(сумма платежа) 951 

1 14 
06013 
13 

100
0 430 2 166 600,00 1 648 590,21 

76,
09 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении иных страховых 
случаев, когда 
выгодоприобретателями 
выступают получатели средств 
бюджетов городских поселений 951 

1 16 
23052 
13 

000
0 140 16 700,00 16 700,00 

 10
0,0
0 

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства 
Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд 
городских поселений 951 

1 16 
33050 
13 

000
0 140 0,00 1 478,14   

Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты городских 
поселений (сумма платежа) 951 

1 17 
01050 
13  

100
0 180 0,00 147 336,73   

Прочие неналоговые доходы 951 

1 17 
05050 
13  

100
0 180 65 580,00 65 582,02 

 10
0,0
0 

Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности 951 

2 02 
15001 
13 

000
0 150 

28 788 
700,00 

20 848 
900,00 

72,
42 

Субсидии бюджетам городских 
поселений на софинансирование 
капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности 951 

2 02 
20077 
13  

000
0 150 

24 715 
803,45 0,00 

 0,0
0 

Субсидии бюджетам городских 
поселений на мероприятия по 
переселению граждан из ветхого и 
аварийного жилья в зоне Байкало-
Амурской магистрали 951 

2 02 
25023 
13 

000
0 150 

91 626 
744,48 

48 325 
226,16 

 52,
74 

Cубсидии местным бюджетам на 
обеспечение развития и 
укрепления материально-
технической базы домов культуры 
в населенных пунктах с числом 
жителей до 50 тысяч человек 951 

2 02 
25467 
13 

000
0 150 5 311 925,44 0,00  0 

Субсидии местным бюджетам на 
мероприятия по обеспечению 
жильем молодых семей 951 

2 02 
25497 
13 

000
0 150 1 516 541,40 1 516 541,40 

100
,00 

Cубсидии местным бюджетам на 
реализацию программ 
формирования современной 
городской среды 951 

2 02 
25555 
13 

000
0 150 

25 060 
842,01 4 083 978,11 

 16,
30 

Прочие субсидии бюджетам 
городских поселений 951 

2 02 
29999 
13 

000
0 150 

137 504 
731,34 

27 875 
622,91 

20,
27 

Субвенции бюджетам поселений на 
выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации 951 

2 02 
30024 
13 

000
0 150 429 400,00 324 650,00 

75,
61 



Иные межбюджетные трансферты 
(дорожный фонд) 951 

2 02 
49999 
13 

000
0 150 4 038 000,00 4 038 000,00 

100
,00 

Безвозмездные поступления от 
физических и юридических лиц на 
финансовое обеспечение дорожной 
деятельности, в том числе 
добровольных пожертвований, в 
отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения городских поселений 951 

2 07 
05010 
13 

000
0 150 

11 331 
000,00 

11 331 
000,00 

100
,00 

Возврат остатков субсидий на 
мероприятия по переселению 
граждан из ветхого и аварийного 
жилья в зоне Байкало-Амурской 
магистрали из бюджетов 
городских поселений 951 

2 19 
25023 
13 

000
0 150 0,00 -0,04   

 Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из 
бюджетов поселений 951 

2 19 
60010 
13 

000
0 150 0,00 -67 378,05   

Администрация МО "город 
Усть-Кут" 952       

19 164 
900, 00 

14 816 
920, 41 

77,
31 

 Государственная пошлина за 
выдачу органом местного 
самоуправления поселения 
специального разрешения на 
движение по автомобильным 
дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки 
опасных, тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов, 
зачисляемая в бюджеты городских 
поселений (сумма платежа) 952 

1 08 
07175 
01 

100
0 110 209 600,00 127 400,00 

60,
78 

Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов городских 
поселений 952 

1 13 
02995 
13 

100
0 130 170 000,00 175 273,21 

103
,10 

Поступления  сумм в возмещение 
вреда, причиняемого 
автомобильным дорогам местного 
значения    транспортными 
средствами, осуществляющим 
перевозки тяжеловесных и  (или) 
крупногабаритных грузов, 
зачисляемые в бюджеты поселений 952 

1 16 
37040 
13 

000
0 140 

18 715 
300,00 

14 444 
638,41 

77,
18 

Денежные взыскания (штрафы), 
установленные законами 
субъектов Российской Федерации 
за несоблюдение муниципальных 
правовых актов, зачисляемые в 
бюджеты поселений 952 

1 16 
51040 
02  

000
0 140 70 000,00 66 091,74 

94,
42 

Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты городских 
поселений (сумма платежа) 952 

1 17 
01050 
13  

100
0 180 0,00 3 517,05   

 
Приложение № 2 

к постановлению главы 

муниципального образования 

«город Усть-Кут» 

От 13.11.2019г. № 1475-П 

 

ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО  РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, 
ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, ГРУППАМ ВИДАМ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ  



РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2019 ГОДА 
 

Единица измерения:       руб. 

Наименование показателя 

КБК 
Утверж

дено 
год 

Исполн
ено за 

9 
месяце

в 

% 
исп
олн
ени

я 

КВ
СР 

К
Ф
СР 

КЦСР КВР 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Комитет по финансам и 
налогам администрации 
Усть-Кутского 
муниципального образования 
(городского поселения) 

951       305 195 
318,23 

97 664 
264,42 

32,0
0 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

951 01
03 

    5 538 
005,00 

3 038 
230,29 

54,8
6 

Центральный аппарат 951 01
03 

00200
04000 

  3 404 
791,00 

1 473 
916,03 

43,2
9 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

951 01
03 

00200
04000 

100 2 417 
871,00 

962 
474,07 

39,8
1 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

951 01
03 

00200
04000 

200 984 
920,00 

511 
441,96 

51,9
3 

Иные бюджетные ассигнования 951 01
03 

00200
04000 

800 2 
000,00 

0,00 0,0 

Председатель 
представительного органа 
муниципального образования 

951 01
03 

00200
11000 

  2 133 
214,00 

1 564 
314,26 

73,3
3 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

951 01
03 

00200
11000 

100 2 133 
214,00 

1 564 
314,26 

73,3
3 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

951 01
06 

    12 381 
157,64 

8 535 
406,40 

68,9
4 

Центральный аппарат 951 01
06 

00200
04000 

  11 578 
455,64 

7 933 
396,40 

68,5
2 



Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

951 01
06 

00200
04000 

100 10 988 
465,64 

7 523 
270,97 

68,4
7 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

951 01
06 

00200
04000 

200 587 
990,00 

410 
124,93 

69,7
5 

Иные бюджетные ассигнования 951 01
06 

00200
04000 

800 2 
000,00 

0,50 0,03 

Передача полномочий КСК УКМО 
по осуществлению внешнего 
муниципального финансового 
контроля по заключенным 
соглашениям из бюджета 
поселения бюджету района. 

951 01
06 

00200
65000 

  802 
702,00 

602 
010,00 

75,0
0 

Межбюджетные трансферты 951 01
06 

00200
65000 

500 802 
702,00 

602 
010,00 

75,0
0 

Резервные фонды 951 01
11 

    2 701 
000,00 

0,00 0,00 

Резервные фонды местных 
администраций 

951 01
11 

07000
05000 

  2 701 
000,00 

0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 951 01
11 

07000
05000 

800 2 701 
000,00 

0,00 0,00 

Другие общегосударственные 
вопросы 

951 01
13 

    27 319 
010,20 

15 255 
937,59 

55,8
4 

Центральный аппарат 951 01
13 

00200
04000 

  18 247 
757,40 

12 199 
074,00 

66,8
5 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

951 01
13 

00200
04000 

100 16 550 
495,00 

11 175 
968,97 

67,5
3 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

951 01
13 

00200
04000 

200 1 694 
262,40 

1 023 
099,32 

60,3
9 

Иные бюджетные ассигнования 951 01
13 

00200
04000 

800 3 
000,00 

5,71 0,19 

Выполнение других 
обязательств государства 

951 01
13 

09200
03000 

  37 
000,00 

0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

951 01
13 

09200
03000 

300 25 
000,00 

0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 951 01
13 

09200
03000 

800 12 
000,00 

12 
000,00 

100,
00 



Муниципальная программа 
"Эффективное управление 
муниципальным имуществом на 
период 2017-2019 г.г. на 
территории Уcть-Кутского 
муниципального образования 
(городского поселения)" 

951 01
13 

79610
00000 

  9 034 
252,80 

3 044 
863,59 

33,7
0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

951 01
13 

79610
00000 

200 8 715 
700,80 

2 881 
971,59 

33,0
7 

Иные бюджетные ассигнования 951 01
13 

79610
00000 

800 318 
552,00 

162 
892,00 

51,1
4 

Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона 

951 03
09 

    1 886 
093,00 

908 
316,00 

48,1
6 

Передача полномочий по 
созданию, содержанию и 
функционированию органа 
повседневного управления 
муниципального звена 
территориальной подсистемы 
единой государственной 
системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных 
ситуаций Иркутской области - 
Муниципального казенного 
учреждения "Единая дежурно-
диспетчерская служба" Усть-
Кутского муниципального 
образования 

951 03
09 

21800
01000 

  1 211 
093,00 

908 
316,00 

75,0
0 

Межбюджетные трансферты 951 03
09 

21800
01000 

500 1 211 
093,00 

908 
316,00 

75,0
0 

Муниципальная программа 
"Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на 
территории Усть-Кутского 
муниципального образования 
(городского поселения) на 2019-
2021 годы" 

951 03
09 

79623
00000 

  675 
000,00 

0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

951 03
09 

79623
00000 

200 675 
000,00 

0,00 0,00 

Транспорт 951 04
08 

    591 
953,33 

514 
725,33 

86,9
5 

Муниципальная программа 
Усть-Кутского муниципального 
образования (городского 
поселения) "Развитие 
автомобильного пассажирского 
транспорта общего 

951 04
08 

79619
00000 

  591 
953,33 

514 
725,33 

86,9
5 



пользования на территории 
Усть-Кутского муниципального 
образования (городского 
поселения) на 2018-2022 годы" 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

951 04
08 

79619
00000 

200 591 
953,33 

514 
725,33 

86,9
5 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

951 04
09 

    74 194 
153,28 

43 030 
494,15 

58,0
0 

Муниципальная программа 
Усть-Кутского муниципального 
образования (городского 
поселения) "Повышение 
безопасности дорожного 
движения на территории Усть-
Кутского муниципального 
образования (городского 
поселения) на 2016-2020 г.г." 

951 04
09 

79602
00000 

  6 944 
062,48 

3 568 
354,92 

51,3
9 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

951 04
09 

79602
00000 

200 6 944 
062,48 

3 568 
354,92 

51,3
9 

Муниципальная программа 
Усть-Кутского муниципального 
образования (городского 
поселения) "Развитие 
дорожного хозяйства Усть-
Кутского муниципального 
образования (городского 
поселения) на 2016-2020 годы" 

951 04
09 

79616
00000 

  67 250 
090,80 

39 462 
139,23 

58,6
8 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

951 04
09 

79616
00000 

200 65 651 
799,82 

38 595 
168,28 

58,7
9 

Иные бюджетные ассигнования 951 04
09 

79616
00000 

800 1 598 
290,98 

866 
970,95 

54,2
4 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

951 04
12 

    100 
000,00 

0,00 0,00 

Мероприятия в области 
строительства, архитектуры 
и градостроительства 

951 04
12 

33800
00000 

  100 
000,00 

0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

951 04
12 

33800
00000 

200 100 
000,00 

0,00 0,00 

Жилищное хозяйство 951 05
01 

    61 995 
568,23 

23 765 
854,57 

38,3
3 

Мероприятия в области 
жилищного хозяйства 

951 05
01 

35000
03000 

  8 283 
242,17 

6 399 
835,43 

77,2
6 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

951 05
01 

35000
03000 

200 6 930 
192,33 

6 399 
835,43 

92,3
5 



(муниципальных) нужд 

Иные бюджетные ассигнования 951 05
01 

35000
03000 

800 1 353 
049,84 

0,00 0,00 

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов, 
осуществляемых за счет 
средств бюджетов 

951 05
01 

35000
96010 

  6 480 
000,00 

3 785 
852,04 

58,4
2 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

951 05
01 

35000
96010 

200 6 480 
000,00 

3 785 
852,04 

58,4
2 

Мероприятия по переселению 
граждан из ветхого и 
аварийного жилья в зоне 
Байкала-Амурской магистрали 

951 05
01 

79621
L0231 

  43 079 
971,21 

12 999 
550,42 

30,1
8 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

951 05
01 

79621
L0231 

400 43 079 
971,21 

12 999 
550,42 

30,1
8 

Мероприятия по обеспечению 
жильем граждан, проживающих в 
жилых помещениях, признанных 
непригодными для проживания, 
расположенных в зоне БАМа 

951 05
01 

79621
S2810 

  3 076 
605,87 

0,00 0,00 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

951 05
01 

79621
S2810 

400 3 076 
605,87 

0,00 0,00 

Мероприятия по переселению 
граждан из ветхого и 
аварийного жилья в зоне 
Байкала-Амурской магистрали 

951 05
01 

79621
М0231 

  580 
616,68 

580 
616,68 

100,
00 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

951 05
01 

79621
М0231 

400 580 
616,68 

580 
616,68 

100,
00 

Мероприятия по обеспечению 
жильем граждан, проживающих в 
жилых помещениях, признанных 
непригодными для проживания, 
расположенных в зоне БАМа 

951 05
01 

79621
М2810 

  495 
132,30 

0,00 0,00 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

951 05
01 

79621
М2810 

400 495 
132,30 

0,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 951 05
02 

    22 640 
289,07 

17 059 
258,68 

75,3
5 

Компенсация выпадающих 
доходов организациям, 
предоставляющим населению 
услуги водоснабжения и 
водоотведения по тарифам, не 
обеспечивающим возмещение 
издержек 

951 05
02 

35100
03000 

  6 862 
000,00 

3 276 
577,76 

47,7
5 

Иные бюджетные ассигнования 951 05
02 

35100
03000 

800 6 862 
000,00 

3 276 
577,76 

47,7
5 



Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

951 05
02 

35100
05000 

  533 
376,77 

499 
640,77 

93,6
8 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

951 05
02 

35100
05000 

200 533 
376,77 

499 
640,77 

93,6
8 

Модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры 
Усть-Кутского муниципального 
образования (городского 
поселения) 

951 05
02 

79601
S2200 

  10 869 
565,22 

8 951 
805,15 

82,3
6 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

951 05
02 

79601
S2200 

200 10 869 
565,22 

8 907 
693,07 

81,9
5 

Модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры 
Усть-Кутского муниципального 
образования (городского 
поселения) 

951 05
02 

79601
М2200 

  44 
112,08 

44 
112,08 

100,
00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

951 05
02 

79601
М2200 

200 44 
112,08 

44 
112,08 

100,
00 

Муниципальная программа 
"Эффективное управление 
муниципальным имуществом на 
период 2017-2019 г.г. на 
территории Уcть-Кутского 
муниципального образования 
(городского поселения)" 

951 05
02 

79610
00000 

  4 331 
235,00 

4 331 
235,00 

100,
00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

951 05
02 

79610
00000 

200 4 331 
235,00 

4 331 
235,00 

100,
00 

Благоустройство 951 05
03 

    54 546 
026,70 

24 672 
683,94 

45,2
3 

Муниципальная программа 
"Благоустройство и 
обеспечение экологической 
безопасности на территории 
муниципального образования 
"город Усть-Кут" на 2017-2021 
годы" 

951 05
03 

79618
00000 

  52 233 
026,70 

24 504 
683,94 

46,9
1 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

951 05
03 

79618
00000 

200 52 233 
026,70 

24 504 
683,94 

46,9
1 

Муниципальная программа 
"Формирование современной 
городской среды Усть-Кутского 
муниципального образования 
(городского поселения) на 2018-
2024 годы" 

951 05
03 

79620
00000 

  2 313 
000,00 

168 
000,00 

7,26 



Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

951 05
03 

79620
00000 

200 2 313 
000,00 

168 
000,00 

7,26 

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

951 05
05 

    21 213 
921,74 

13 569 
799,92 

63,9
7 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

951 05
05 

00200
99000 

  21 213 
921,74 

13 569 
799,92 

63,9
7 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

951 05
05 

00200
99000 

100 19 432 
216,37 

12 633 
496,59 

65,0
1 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

951 05
05 

00200
99000 

200 1 670 
849,37 

935 
811,57 

56,0
1 

Иные бюджетные ассигнования 951 05
05 

00200
99000 

800 110 
856,00 

491,76 0,44 

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации 

951 07
05 

    319 
100,00 

140 
950,00 

44,1
7% 

Центральный аппарат 951 07
05 

00200
04000 

  191 
500,00 

71 
350,00 

37,2
6 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

951 07
05 

00200
04000 

200 191 
500,00 

71 
350,00 

37,2
6 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

951 07
05 

00200
99000 

  50 
000,00 

4 
000,00 

8,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

951 07
05 

00200
99000 

200 50 
000,00 

4 
000,00 

8,00 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

951 07
05 

44000
99000 

  77 
600,00 

65 
600,00 

84,5
4 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

951 07
05 

44000
99000 

200 77 
600,00 

65 
600,00 

84,5
4 

Культура 951 08
01 

    19 513 
072,92 

13 993 
349,46 

71,7
1 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

951 08
01 

44000
99000 

  19 450 
249,00 

13 993 
349,46 

71,9
4 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 

951 08
01 

44000
99000 

100 11 240 
103,00 

8 425 
948,48 

74,9
6 



государственными 
внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

951 08
01 

44000
99000 

200 8 153 
256,00 

5 567 
400,98 

68,2
8 

Иные бюджетные ассигнования 951 08
01 

44000
99000 

800 56 
890,00 

0,00 0,00 

Реализация мероприятий 
перечня проектов народных 
инициатив 

951 08
01 

44000
S2370 

  62 
823,92 

0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

951 08
01 

44000
S2370 

200 62 
823,92 

0,00 0,00 

Обслуживание 
государственного внутреннего 
и муниципального долга 

951 13
01 

    255 
967,12 

0,00 0,00 

Процентные платежи по 
муниципальному долгу 

951 13
01 

06500
03000 

  255 
967,12 

0,00 0,00 

Обслуживание 
государственного 
(муниципального) долга 

951 13
01 

06500
03000 

700 255 
967,12 

0,00 0,00 

Администрация Усть-
Кутского муниципального 
образования (городского 
поселения) Усть-Кутского 
района Иркутской области 

952       434 448 
337,33 

172 913 
399,50 

39,8
0 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

952 01
02 

    2 873 
637,00 

1 879 
082,33 

65,3
9 

Глава местной администрации 
(исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального образования) 

952 01
02 

00200
08000 

  2 873 
637,00 

1 879 
082,33 

65,3
9 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

952 01
02 

00200
08000 

100 2 873 
637,00 

1 879 
082,33 

65,3
9 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

952 01
04 

    60 161 
690,44 

44 988 
832,38 

74,7
8 



Центральный аппарат 952 01
04 

00200
04000 

  60 151 
690,44 

44 988 
832,38 

74,7
9 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

952 01
04 

00200
04000 

100 53 579 
785,00 

40 800 
998,55 

76,1
5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

952 01
04 

00200
04000 

200 6 190 
625,06 

3 816 
552,85 

61,6
5 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

952 01
04 

00200
04000 

300 95 
671,38 

95 
671,38 

100,
00 

Иные бюджетные ассигнования 952 01
04 

00200
04000 

800 285 
609,00 

275 
609,60 

96,5
0 

Муниципальная программа 
"Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на 
территории Усть-Кутского 
муниципального образования 
(городского поселения) на 2019-
2021 годы" 

952 01
04 

79623
00000 

  10 
000,00 

0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

952 01
04 

79623
00000 

200 10 
000,00 

0,00 0,00 

Другие общегосударственные 
вопросы 

952 01
13 

    2 715 
841,11 

1 372 
922,46 

50,5
5 

Резервные фонды местных 
администраций 

952 01
13 

07000
05000 

  248 
269,37 

248 
269,37 

100,
00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

952 01
13 

07000
05000 

200 248 
269,37 

248 
269,37 

100,
00 

Выполнение других 
обязательств государства 

952 01
13 

09200
03000 

  2 466 
871,74 

1 124 
653,09 

45,5
9 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

952 01
13 

09200
03000 

200 1 644 
256,56 

1 106 
653,09 

67,3
0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

952 01
13 

09200
03000 

300 50 
000,00 

0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 952 01
13 

09200
03000 

800 772 
615,18 

18 
000,00 

2,33 

Осуществление областного 
государственного полномочия 
по определению перечня 
должностных лиц органов 
местного самоуправления, 
уполномоченных составлять 
протоколы об 

952 01
13 

90A00
73150 

  700,00 0,00 0,00 



административных 
правонарушениях, 
предусмотренных отдельными 
законами Иркутской области об 
административной 
ответственности 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

952 01
13 

90A00
73150 

200 700,00 0,00 0,00 

Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона 

952 03
09 

    4 792 
000,00 

171 
000,00 

3,57 

Выполнение других 
обязательств государства 

952 03
09 

09200
03000 

  4 790 
000,00 

170 
000,00 

3,55 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

952 03
09 

09200
03000 

200 4 790 
000,00 

170 
000,00 

3,55 

Муниципальная программа 
"Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на 
территории Усть-Кутского 
муниципального образования 
(городского поселения) на 2019-
2021 годы" 

952 03
09 

79623
00000 

  2 
000,00 

1 
000,00 

50,0
0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

952 03
09 

79623
00000 

200 2 
000,00 

1 
000,00 

50,0
0 

Общеэкономические вопросы 952 04
01 

    428 
700,00 

324 
650,00 

75,7
3 

Осуществление отдельных 
областных государственных 
полномочий в области 
регулирования тарифов на 
услуги организаций 
коммунального комплекса 

952 04
01 

61300
73100 

  47 
600,00 

36 
050,00 

75,7
4 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

952 04
01 

61300
73100 

100 45 
368,00 

36 
050,00 

79,4
6 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

952 04
01 

61300
73100 

200 2 
232,00 

0,00 0,00 

Осуществление отдельных 
областных государственных 

952 04
01 

61300
73110 

  381 
100,00 

288 
600,00 

75,7
3 



полномочий в сфере 
водоснабжения и водоотведения 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

952 04
01 

61300
73110 

100 362 
942,00 

288 
600,00 

79,5
2 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

952 04
01 

61300
73110 

200 18 
158,00 

0,00 0,00 

Водное хозяйство 952 04
06 

    8 760 
644,19 

0,00 0,00 

Повышение эксплуатационной 
надежности гидротехнических 
сооружений, в том числе 
бесхозяйных, путем их 
приведения к безопасному 
техническому состоянию 

952 04
06 

79622
L0161 

  8 293 
710,00 

0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

952 04
06 

79622
L0161 

200 8 293 
710,00 

0,00 0,00 

Повышение эксплуатационной 
надежности гидротехнических 
сооружений, в том числе 
бесхозяйных, путем их 
приведения к безопасному 
техническому состоянию 

952 04
06 

79622
М0161 

  466 
934,19 

0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

952 04
06 

79622
М0161 

200 466 
934,19 

0,00 

0,00 

Транспорт 952 04
08 

    2 222 
000,00 

22 
000,00 

0,99 

Муниципальная программа 
Усть-Кутского муниципального 
образования (городского 
поселения) "Повышение 
безопасности дорожного 
движения на территории Усть-
Кутского муниципального 
образования (городского 
поселения) на 2016-2020 г.г." 

952 04
08 

79602
00000 

  22 
000,00 

22 
000,00 

100,
00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

952 04
08 

79602
00000 

200 22 
000,00 

22 
000,00 

100,
00 

Муниципальная программа 
Усть-Кутского муниципального 
образования (городского 

952 04
08 

79619
00000 

  2 200 
000,00 

0,00 0,00 



поселения) "Развитие 
автомобильного пассажирского 
транспорта общего 
пользования на территории 
Усть-Кутского муниципального 
образования (городского 
поселения) на 2018-2022 годы" 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

952 04
08 

79619
00000 

200 200 
000,00 

0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 952 04
08 

79619
00000 

800 2 000 
000,00 

0,00 0,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

952 04
09 

    155 617 
255,19 

35 445 
448,30 

22,7
8 

Муниципальная программа 
Усть-Кутского муниципального 
образования (городского 
поселения) "Повышение 
безопасности дорожного 
движения на территории Усть-
Кутского муниципального 
образования (городского 
поселения) на 2016-2020 г.г." 

952 04
09 

79602
00000 

  6 756 
491,09 

2 728 
792,80 

40,3
9 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

952 04
09 

79602
00000 

200 6 756 
491,09 

2 728 
792,80 

40,3
9 

Муниципальная программа 
Усть-Кутского муниципального 
образования (городского 
поселения) "Развитие 
дорожного хозяйства Усть-
Кутского муниципального 
образования (городского 
поселения) на 2016-2020 годы" 

952 04
09 

79616
00000 

  41 486 
651,54 

20 214 
736,42 

48,7
3 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

952 04
09 

79616
00000 

200 41 486 
651,54 

20 214 
736,42 

48,7
3 

Реализация мероприятий 
перечня проектов народных 
инициатив 

952 04
09 

79616
S2370 

  12 501 
959,08 

12 501 
959,08 

100,
00% 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

952 04
09 

79616
S2370 

200 12 501 
959,08 

12 501 
959,08 

100,
00 

Строительство, 
реконструкция, капитальный 
ремонт, ремонт, содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, 
предусматривающие 
софинансирование из 

952 04
09 

79616
S2450 

  92 342 
153,48 

0,00 0,00 



федерального и (или) 
областного бюджетов 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

952 04
09 

79616
S2450 

400 92 342 
153,48 

0,00 0,00 

Мероприятия по 
строительству, 
реконструкции, капитальному 
ремонту, ремонту, содержанию 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

952 04
09 

79616
М2450 

  2 530 
000,00 

0,00 0,00 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

952 04
09 

79616
М2450 

400 2 530 
000,00 

0,00 0,00 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

952 04
12 

    1 274 
400,00 

297 
400,00 

23,3
4 

Мероприятия в области 
строительства, архитектуры 
и градостроительства 

952 04
12 

33800
00000 

  774 
400,00 

297 
400,00 

38,4
0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

952 04
12 

33800
00000 

200 774 
400,00 

297 
400,00 

38,4
0 

Муниципальная программа 
"Развитие и поддержка малого и 
среднего предпринимательства 
на территории города Усть-
Кута на 2017-2021 годы" 

952 04
12 

79604
00000 

  500 
000,00 

0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 952 04
12 

79604
00000 

800 500 
000,00 

0,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 952 05
02 

    48 485 
884,49 

11 661 
213,34 

24,0
5 

Резервные фонды местных 
администраций 

952 05
02 

07000
05000 

  7 507 
310,71 

7 208 
310,71 

96,0
2 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

952 05
02 

07000
05000 

200 7 507 
310,71 

7 208 
310,71 

96,0
2 

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

952 05
02 

35100
05000 

  4 849 
472,58 

4 452 
902,63 

91,8
2 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

952 05
02 

35100
05000 

200 4 849 
472,58 

4 452 
902,63 

91,8
2 

Строительство, 
реконструкция и модернизация 
объектов водоснабжения, 
водоотведения и очистки 
сточных вод, в том числе 
разработка проектной 
документации, а также 

952 05
02 

79601
S2430 

  26 865 
003,75 

0,00 0,00 



приобретение указанных 
объектов в муниципальную 
собственность 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

952 05
02 

79601
S2430 

400 26 865 
003,75 

0,00 0,00 

Модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры 
Усть-Кутского муниципального 
образования (городского 
поселения) 

952 05
02 

79601
М2200 

  9 264 
097,45 

0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

952 05
02 

79601
М2200 

200 9 264 
097,45 

0,00 0,00 

Благоустройство 952 05
03 

    45 698 
129,05 

10 406 
863,94 

22,7
7 

Муниципальная программа 
"Благоустройство и 
обеспечение экологической 
безопасности на территории 
муниципального образования 
"город Усть-Кут" на 2017-2021 
годы" 

952 05
03 

79618
00000 

  238 
300,00 

0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

952 05
03 

79618
00000 

200 238 
300,00 

0,00 0,00 

Муниципальная программа 
"Формирование современной 
городской среды Усть-Кутского 
муниципального образования 
(городского поселения) на 2018-
2024 годы" 

952 05
03 

79620
00000 

  7 849 
999,05 

4 277 
871,05 

54,5
0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

952 05
03 

79620
00000 

200 7 849 
999,05 

4 277 
871,05 

54,5
0 

Мероприятия на реализацию 
проекта "Поддержка 
муниципальных образований 
Иркутской области по 
проведению благоустройства 
территорий" (Федеральный 
проект "Формирование 
комфортной городской среды") 

952 05
03 

796F2
55551 

  37 609 
830,00 

6 128 
992,89 

16,3
0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

952 05
03 

796F2
55551 

200 37 609 
830,00 

6 128 
992,89 

16,3
0 

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 

952 07
05 

    372 
900,00 

265 
500,00 

71,2
0 



квалификации 

Центральный аппарат 952 07
05 

00200
04000 

  365 
400,00 

258 
000,00 

70,6
1 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

952 07
05 

00200
04000 

200 365 
400,00 

258 
000,00 

70,6
1 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

952 07
05 

44000
99000 

  7 
500,00 

7 
500,00 

100,
00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

952 07
05 

44000
99000 

600 7 
500,00 

7 
500,00 

100,
00 

Молодежная политика 952 07
07 

    2 380 
000,00 

1 704 
714,90 

71,6
3 

Муниципальная программа 
Усть-Кутского муниципального 
образования (городского 
поселения) "Поддержка 
социально ориентированных 
некоммерческих организаций 
Усть-Кутского муниципального 
образования (городского 
поселения) на 2017-2019 годы" 

952 07
07 

79606
00000 

  180 
000,00 

180 
000,00 

100,
00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

952 07
07 

79606
00000 

600 180 
000,00 

180 
000,00 

100,
00 

Муниципальная программа 
Усть-Кутского муниципального 
образования (городского 
поселения) "Молодежная 
политика. Приоритеты, 
перспективы развития на 2017-
2019 годы" 

952 07
07 

79609
00000 

  2 200 
000,00 

1 524 
714,90 

69,3
1 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

952 07
07 

79609
00000 

200 1 900 
000,00 

1 224 
714,90 

64,4
6 

Иные бюджетные ассигнования 952 07
07 

79609
00000 

800 300 
000,00 

300 
000,00 

100,
00 

Культура 952 08
01 

    29 603 
929,60 

15 609 
246,81 

52,7
3 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

952 08
01 

44000
99000 

  23 830 
097,60 

15 609 
246,81 

65,5
0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

952 08
01 

44000
99000 

600 23 830 
097,60 

15 609 
246,81 

65,5
0 

Мероприятия на обеспечение 
развития и укрепления 
материально-технической базы 
муниципальных домов культуры 

952 08
01 

79610
L4670 

  5 773 
832,00 

0,00 0,00 



Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

952 08
01 

79610
L4670 

600 5 773 
832,00 

0,00 0,00 

Пенсионное обеспечение 952 10
01 

    1 712 
723,76 

833 
936,84 

48,6
9 

Доплаты к пенсиям 
государственных служащих 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
служащих 

952 10
01 

49100
01000 

  1 712 
723,76 

833 
936,84 

48,6
9 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

952 10
01 

49100
01000 

300 1 712 
723,76 

833 
936,84 

48,6
9 

Социальное обеспечение 
населения 

952 10
03 

    66 468 
602,50 

47 437 
748,20 

71,3
7 

Мероприятие подпрограммы 
"Обеспечение жильем молодых 
семей" федеральной целевой 
программы "Жилище" 

952 10
03 

79605
L4970 

  2 757 
348,00 

2 757 
348,00 

100,
00 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

952 10
03 

79605
L4970 

300 2 757 
348,00 

2 757 
348,00 

100,
00 

Мероприятия по переселению 
граждан из ветхого и 
аварийного жилья в зоне 
Байкала-Амурской магистрали 

952 10
03 

79621
L0231 

  50 219 
957,30 

36 208 
136,40 

72,1
0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

952 10
03 

79621
L0231 

300 50 219 
957,30 

36 208 
136,40 

72,1
0 

Мероприятия по обеспечению 
жильем граждан, проживающих в 
жилых помещениях, признанных 
непригодными для проживания, 
расположенных в зоне БАМа 

952 10
03 

79621
S2810 

  11 735 
058,70 

6 716 
025,30 

57,2
3 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

952 10
03 

79621
S2810 

300 11 735 
058,70 

6 716 
025,30 

57,2
3 

Мероприятия по обеспечению 
жильем граждан, проживающих в 
жилых помещениях, признанных 
непригодными для проживания, 
расположенных в зоне БАМа 

952 10
03 

79621
М2810 

  1 756 
238,50 

1 756 
238,50 

100,
00 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

952 10
03 

79621
М2810 

300 1 756 
238,50 

1 756 
238,50 

100,
00 

Другие вопросы в области 
социальной политики 

952 10
06 

    280 
000,00 

100 
000,00 

35,7
1 

Резервные фонды местных 
администраций 

952 10
06 

07000
05000 

  100 
000,00 

100 
000,00 

100,
00 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

952 10
06 

07000
05000 

300 100 
000,00 

100 
000,00 

100,
00 

Муниципальная программа 
Усть-Кутского муниципального 
образования (городского 
поселения) "Поддержка 
социально ориентированных 
некоммерческих организаций 
Усть-Кутского муниципального 

952 10
06 

79606
00000 

  180 
000,00 

0,00 0,00 



образования (городского 
поселения) на 2017-2019 годы" 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

952 10
06 

79606
00000 

600 180 
000,00 

0,00 0,00 

Другие вопросы в области 
средств массовой информации 

952 12
04 

    600 
000,00 

392 
800,00 

65,4
7 

Государственная поддержка в 
сфере средств массовой 
информации 

952 12
04 

44400
02000 

  600 
000,00 

392 
800,00 

65,4
7 

Иные бюджетные ассигнования 952 12
04 

44400
02000 

800 600 
000,00 

392 
800,00 

65,4
7 

ВСЕГО: 
        

739 643 
655,56 

337 398 
405,83 

45,6
2 

 
Приложение № 3 

к постановлению главы 

муниципального образования 

«город Усть-Кут» 

от 13.11.2019г. № 1475-П 

 
ИСТОЧНИКИ 

ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ПО КОДАМ 
КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

ЗА  
9 МЕСЯЦЕВ 2019 ГОДА 

 

Единица измерения: руб.  

Наименование Код 
Утверждено на 

год 
Исполнено за 

9 месяцев 

% 
исполн

ения 

 

 

Источники внутреннего 
финансирования 
дефицита бюджета 

000 01 00 00 
00 00 0000 

000 
74 616 267,44 -25 281 800,70 -33,88 

 

Государственные 
(муниципальные) 
ценные бумаги, 
номинальная стоимость 
которых указана в 
валюте Российской 
Федерации 

951 01 01 00 
00 00 0000 

700 
0,00 0,00  

 

Размещение 
государственных 
(муниципальных) ценных 
бумаг, номинальная 
стоимость которых 
указана в валюте 
Российской Федерации 

951 01 01 00 
00 00 0000 

700 
0,00 0,00  

 



Размещение 
муниципальных ценных 
бумаг поселений, 
номинальная стоимость 
которых указана в валюте 
Российской Федерации 

951 01 01 00 
00 13 0000 

710 
     

 

Погашение 
государственных 
(муниципальных) ценных 
бумаг, номинальная 
стоимость которых 
указана в валюте 
Российской Федерации 

951 01 01 00 
00 00 0000 

800 
0,00 0,00  

 

Погашение 
муниципальных ценных 
бумаг поселений, 
номинальная стоимость 
которых указана в валюте 
Российской Федерации 

951 01 01 00 
00 13 0000 

810 
     

 

Кредиты кредитных 
организаций в валюте 
Российской Федерации 

951 01 02 00 
00 00 0000 

000 
3 399 952,15 0,00 0 

 

Получение кредитов от 
кредитных организаций в 
валюте Российской 
Федерации 

951 01 02 00 
00 00 0000 

700 
3 399 952,15 0,00 0 

 

Получение кредитов от 
кредитных организаций 
бюджетами поселений в 
валюте Российской 
Федерации 

951 01 02 00 
00 13 0000 

710 
3 399 952,15 0,00 0 

 

Погашение кредитов, 
представленных 
кредитными 
организациями в валюте 
Российской Федерации 

951 01 02 00 
00 00 0000 

800 
0,00 0,00  

 

Погашение бюджетами 
поселений кредитов от 
кредитных организаций в 
валюте Российской 
Федерации 

951 01 02 00 
00 13 0000 

810 
0,00 0,00  

 

Бюджетные кредиты от 
других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации 

951 01 03 00 
00 00 0000 

000 
20 700 000,00 20 700 000,00 100 

 

Получение бюджетных 
кредитов от других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации в валюте 
Российской Федерации 

951 01 03 01 
00 00 0000 

700 
20 700 000,00 20 700 000,00 100 

 



Получение кредитов от 
других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
бюджетами поселений  в 
валюте Российской 
Федерации 

951 01 03 01 
00 13 0000 

710 
20 700 000,00 20 700 000,00 100 

 

Погашение бюджетных 
кредитов, полученных от 
других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации в 
валюте Российской 
Федерации 

951 01 03 01 
00 00 0000 

800 
0,00 0,00  

 

Погашение бюджетами 
поселений кредитов от 
других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации в 
валюте Российской 
Федерации 

951 01 03 01 
00 13 0000 

810 
0,00 0,00  

 

Изменение остатков 
средств на счетах по 
учету средств бюджета 

951 01 05 00 
00 00 0000 

000 
50 516 315,29 -45 981 800,70 -91,02 

 

Увеличение остатков 
средств бюджетов 

951 01 05 00 
00 00 0000 

500 
-689 127 340,27 -384 246 962,10 55,76 

 

Увеличение прочих 
остатков средств 
бюджетов 

951 01 05 02 
00 00 0000 

500 
-689 127 340,27 -384 246 962,10 55,76 

 

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 

951 01 05 02 
01 00 0000 

510 
-689 127 340,27 -384 246 962,10 55,76 

 

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
поселений 

951 01 05 02 
01 13 0000 

510 
-689 127 340,27 -384 246 962,10 55,76 

 

Уменьшение остатков 
средств бюджетов 

951 01 05 00 
00 00 0000 

600 
739 643 655,56 338 265 161,40 45,73 

 

Уменьшение прочих 
остатков средств 
бюджетов 

951 01 05 02 
00 00 0000 

600 
739 643 655,56 338 265 161,40 45,73 

 

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 

951 01 05 02 
01 00 0000 

610 
739 643 655,56 338 265 161,40 45,73 

 

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
поселений 

951 01 05 02 
01 13 0000 

610 
739 643 655,56 338 265 161,40 45,73 

 

Иные источники 
внутреннего 
финансирования 
дефицитов бюджетов 

951 01 06 00 
00 00 0000 

000 
0,00 0,00  



Акции и иные формы 
участия в капитале, 
находящиеся в 
государственной и 
муниципальной 
собственности 

951 01 06 00 
00 00 0000 

000 
0,00 0,00  

Средства от продажи 
акций и иных форм 
участия в капитале, 
находящихся в 
государственной и 
муниципальной 
собственности 

951 01 06 01 
00 00 000 

630 
0,00 0,00  

Средства от продажи 
акций и иных форм 
участия в капитале, 
находящихся в 
собственности городских 
поселений 

951 01 06 01 
00 13 0000 

630 
0,00 0,00  

 
Приложение № 4 

к постановлению главы 

муниципального образования 

«город Усть-Кут» 

От 13.11.2019г. № 1475-П 
 

ОТЧЕТ 
ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ СРЕДСТВ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА 

 ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2019 ГОДА 
 

Единица измерения: руб. 

Реквизиты 
распоряжений 

администрации 
Усть-Кутского 

муниципальног
о образования 

(городского 
поселения) 

Направление 
средств 

Получатель 

Сумм
а по 

распо
ряжен

ию 
(руб.) 

Испол
нено 

  
Бюджетные ассигнования на 2019 год 

10 556 
580,08   

№ 13-р от 
04.02.2019 

Аварийно-
восстановительные 
работы, связанные с 
ликвидацией 
последствий ЧС, 
возникшей в 
результате порыва 
на теплотрассе мкр. 
Нефтебаза 

Администрация Усть-
Кутского муниципального 
образования (городского 
поселения) 

248 
269,37 

248 
269,37 



№ 13-р от 
04.02.2019 

Аварийно-
восстановительные 
работы, связанные с 
ликвидацией 
последствий ЧС, 
возникшей в 
результате порыва 
на теплотрассе мкр. 
Нефтебаза 

Администрация Усть-
Кутского муниципального 
образования (городского 
поселения) 

7 208 
310,71 

7 208 
310,71 

№ 24-р от 
26.02.2019 

Единовременные 
денежные выплаты 
гражданам 
пострадавшим в 
результате пожара 

Администрация Усть-
Кутского муниципального 
образования (городского 
поселения) 

100 
000,00 

100 
000,00 

№ 87-р от 
19.09.2019 

Приобретение угля 
для ЗАО "Санаторий 
Усть-Кут" 

Администрация Усть-
Кутского муниципального 
образования (городского 
поселения) 

299 
000,00 

0,00 

  Всего расходов 
7 855 
580,08 

7 556 
580,08 

  
Нераспределенный остаток средств резервного 

фонда 
2 701 
000,00   

 
Приложение № 5 

к постановлению главы 

муниципального образования 

«город Усть-Кут» 

от 13.11.2019г. № 1475-П 
 

ОТЧЕТ 
ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ СРЕДСТВ ДОРОЖНОГО ФОНДА 

 ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2019 ГОДА 
 

Единица измерения: руб. 

№ Наименование статей План 
Фактически 
исполнено 

1 
Остатки средств  муниципального дорожного 
фонда на 01.01.2019г., (на едином счете 
бюджета)  

  10 358 896,43 

2 Доходы всего, в том числе: 137 058 599,94 37 426 978,26 

   -акцизы 14 456 000,00 11 396 439,85 

   -государственная пошлина 209 600,00 127 400,00 

  
 -возмещение вреда, причиняемого 

автомобильным дорогам 
17 715 300,00 14 444 638,41 

   - весовой контроль 1 000 000,00 0,00 

   - МБТ на ремонт дорог (районный бюджет) 0,00 0,00 

  

 -субсидии бюджетам на реализацию 
мероприятий государственной программы 
ИО "Развитие дорожного хозяйства и сети 
искусственных сооружений" на 2014-2020 

годы (областной бюджет) 

92 213 799,94 0,00 



  

 -безвозмездные поступления от физических 
и юридических лиц на финансовое 

обеспечение дорожной деятельности, в том 
числе добровольных пожертвований, в 

отношении автомобильных дорог общего 
пользоваия 

11 331 000,00 11 331 000,00 

  

 -денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение правил перевозки 

крупногабаритных и тяжеловесных грузов по 
автомобильным дорогам общего 

пользования местного значения  городских 
поселений 

132 900,00 127 500,00 

Итого средств муниципального дорожного фонда: 147 417 496,37 47 785 874,69 

3 Расходы всего, в том числе:  139 485 796,37 30 139 464,10 

  

 -реконструкция участка уличной дорожной 
сети на участке от перекрестка улиц 

Халтурина-Некрасова до перекрестка 
Чкалова-Красная Звезда в городе Усть-Кут 

Иркутской области ВСЕГО, в т. ч.: 

92 342 153,48 0,00 

   -за счет средств областного бюджета 92 213 799,94 0,00 

   -за счет средств местного бюджета 128 353,54 0,00 

  
 -ремонт автомобильных дорог общего 
пользования общегородского значения  

23 468 397,90 15 591 370,08 

  
 -обслуживание, установка дорожных знаков, 
светофорных объектов, нанесение дорожной 

разметки  
3 143 938,84 2 508 680,44 

   -оборудование остановочных пунктов  3 658 081,94 306 000,00 

   -содержание улично-дорожной сети 16 873 224,21 11 733 413,58 

4 
Остатки средств  муниципального дорожного 
фонда на 01.10.2019г., (на едином счете 
бюджета)  

  17 646 410,59 

 


